

Polyteknisk Flyvegruppe

Danmarks Tekniske Universitet, Bygning 237, 2800 Lyngby



Meddelelse nr. 3 1994

5. maj 1994

Sæsonstart

Så er sæsonen endelig startet.

Starten gik i weekenden 26-27 marts og heldigvis mødte mange op og hjalp til med at få samlet og synet vores flypark. Endnu engang må man glædes over den kendsgerning at vore materielkontrollanter, som jo alle er privatejere, vil bruge tid på at få gennemgået klubbens fly i stedet for at flyve termik.

Desværre blev hverken BXD eller spillet godkendt den weekend. Samtidigt stod vores nye Discus på værkstedet. P5 stod på værkstedet, n skal have ny lydpotte og vingen skal efterses

Indlæg (Flad Ud ?)

Den nye sekretær overvejer at starte udgivelsen af et egentligt klubblad.

Dette kræver blot at denne modtager nogle fornuftige indlæg fra klubbens medlemmer. Det kunne være nogle gode flyveoplevelser eller ros til bestyrelsen.

Lodtrækning

Som de fleste nok er blevet opmærksom på, er pointsystemet afskaffet til fordel for lodtrækning ved briefing. De fleste udtrykker tilfredshed med det nye system. Det ser ligeledes ud til at der bliver fløjet ture af længere varighed..

Medlemsmøde

Der afholdes medlemsmøde onsdag den 25 maj klokken 19.30 på værkstedet, hvor vi skal foretage flyfordeling til sommerlejren 1994. Denne foreslås lagt i ugerne 27 og 28. Her kan vi også diskutere om 2 mand/fly er mere passende end de nuværende 3 som normalt deles om et fly ?

Medlemsstatus

Velkommen til vore nye medlemmer Bjarke Christensen og Henrik Bisgaard Clausen.

Aktiv, Axel Morgenstjerne

Passiv, Ole Gindrup og Andreas Kaiser

De korte nyheder

- Vi har afholdt "Åbent hus" fredag den 22. april i bygning 101.
- Der er opsat to nye køleskabe, betalt af kofestfonden, samt monteret emhætte i køkkenet på Kaldred.
- Michael Krogh udelander to dage i træk.

Polyteknisk Flyvegruppe

Danmarks Tekniske Universitet, Bygning 237, 2800 Lyngby



Referat af bestyrelsesmøde 12-4-1994

Bestyrelsen består i dag af:

LSR	Lars Sverre Rasmussen	formand
MJ	Michael Østerholm Jørgensen	næstformand
PGJ	Poul Gregert Jensen	kasserer
JB	Jan Bronée	sekretær
JRP	Jens Rytter Petersen	UP

Den nye bestyrelse blev konstitueret som ovenstående og arbejdsopgaverne blev fordelt mellem medlemmerne.

JRP ville låne udstyr på Lydteknisk laboratorium, således af PFG kunne foretage en række målinger på støjen fra pladsens motorfly. Disse målinger kan blive nyttigt i en miljø godkendelsessag af Kaldred flyveplads.

Det blev, på foranledning af forespørgsel fra medlem, besluttet at Phd. studie ikke kan give status som studerende i forhold til medlemskontingent.

Det blev diskuteret hvorvidt det var en god idé at anskaffe en GPS til klubben for penge vi har tilgode hos AV-radio. Stig Øye vil blive rådspurgt.

A1 vil endnu engang blive annonceret til salg.

Post ind:

DSvU	Medl. 02 Mat. 01 "Rapportering af flyvning til Statens Luftfartsvæsen"
DSvU	Medl. 11 Mat. 02 "Prøveflyvning af svævefly"
DSvU	Medl. 17 Mat. 04 "L'Hotellier koblinger"
DSvU	Medl. 08 Fly. 04 "PFT teorispørgsmål"
DSvU	Medl. 12 Fly. 05 "høring vedrørende normer for svæveflyvepladser"
DSvU	Medl. 16 Fly. 06 "Landings gebyr (aftaler med landmand)"
DSvU	Medl. 19 Fly. 07 "Flyvning med motorsvævefly"
DSvU	Medl. 10 Org. 05 "Sammenarbejde mellem klubber og union"
DSvU	Medl. 09 Org. 04 "Referat af rådsmøde nr. 4 den 5.2.94 på Årnborg"
DSvU	Medl. 18 Org. 07 "Vejrudsigt har fået nyt telefonnummer (3915-7289)"
DSvU	"Salg af diverse fly fra Bornholm"
GF	"Årsberetning og returcheck"
SLV	"Rykker for statistik på OY-DHP"
Billund	"Sun Air 'Fly In' den 7-8 maj 1994"
Benny Strand	"Sag angående reparationer på plads-radioer"
KF	"Information april 1994"
Told & Skat	"Afgifter på flybenzin"
Jørgen H. Jensen	"Inkasso sag mod tidligere medlem"
DIF	"Ansøgning om tipsmidler"

Post ud:

SLV	"Statistik for landing og flyvning med OY-DHP"
SLV	"Papirer vedrørende OY-PFX"
Telestyrelsen	"Ansøgning om radiotilladelse for PFX"
NVE	"Oplysninger om den nye kassér"
Jørgen H. Jensen	"Oplysninger om den nye kassér"
Jørgen H. Jensen	"Inkasso sag"

Polyteknisk Flyvegruppe

Danmarks Tekniske Universitet, Bygning 237, 2800 Lyngby



Referat af bestyrelsesmøde 4-5-1994

Klubben anskaffer en GPS til brug i klubbens fly.

Det blev diskuteret hvorvidt der kunne findes en bedre værksteds-struktur, således at vinteroverhalingen foregik mere strømlinet. Det kunne bl.a. omhandle en modificeret sjakbajs-model. Måske skulle man overveje at starte med at overhale startmateriele, således at dette altid var klar til sæsonstart.

Det blev besluttet at, efter aftale med KF-auto, hoppe med på autogruppens affaldssorteringssystem. Dette betyder at affald fra PFG skal smides i de relevante containere opstillet ved autogruppen. Samtidigt skal der ryddes op i det affald der ligger foran vores del af bygning 237.

Alle fra PFG bestod S-teori prøven.

Spilleets automatgear er defekt. Arnold har set på sagen og påpeger at der er tegn på at gearkassen bliver overbelastet. Det kan måske skyldes den store inert i spilleets tromler ?. Arnold ser på sagen.

Kalundborg kommune indkalder til møde den 14. juni om "flyvepladsens fremtid", Michael Krogh deltager fra PFG.

Post ind:

Telestyrelsen	"Radiotilladelse til PFX"
DSvU	"Kontingent opgørelse"
Værlose	"Tilskud til kursusaktivitet"
Værlose	"Ny sekretær, Erik Abildgaard"
SLV	"Tillæg til AIP"
DSvU	Medl. 22 Fly. 08 "Tilskud til instruktørkurser"
DSvU	Medl. 23 Fly. 09 "Ansøgning om udstedelse af S-certifikat"
DSvU	Medl. 24 Kon.01 "Talenttræning II"
DSvU	Medl. 25 Kon.02 "2. pilot til Årnborg Åben"
DSvU	Medl. 26 Kon.03 "Indbydelse til Årnborg Åben"

FULDSTÆNDIGT TAKSTREGULATIV for
perioden 1.4.94 til 31.3.95.

1. Kontingenter

a. Aktive medlemmer	187,00 kr/mdr.
b. Aktive medlemmer, der er studerende eller værnepligtige	124,00 kr/mdr.
c. Udlandsmedlemmer	235,00 kr/år.
d. Passive medlemmer	165,00 kr/år.
e. Livstidsmedlemmer	Kontingentfrie
f. Indskudsmedlemmer	Kontingentet afhænger af indskuddets størrelse.

Aktive medlemmer, der efter uddannelsens eller værnepligtens afslutning ikke har fået beskæftigelse, betaler det samme kontingent som studerende. Bliver et aktivt medlem arbejdsløs efter at have været i beskæftigelse, medfører dette ikke en nedsættelse af kontingentet.

Der optages ikke nye livstidsmedlemmer. Nuværende ikke livstidsmedlemmer kan ikke overgå til livstidsmedlemsskab.

Kontingent tilskrives den første i måneden. Kontingent for udlandsmedlemmer og passive medlemmer tilskrives kun den 1. april.

Ved indmeldelsen erlægger aktive medlemmer kontingent for to måneder forud. Nyoptagne ikke aktive medlemmer betaler kontingent for et år forud.

Medlemsskabet gælder fra den første i den måned, indmeldelsen finder sted, og ophører ved udgangen af den måned, udmeldelsen foretages. Kontingentet beregnes i overensstemmelse hermed.

Aktive medlemmer, indmeldt efter 1. september og før 1. februar, betaler kun to måneders kontingent i perioden op til den 31. marts.

For aktive medlemmer, herunder indskudsmedlemmer, inkluderer kontingentet obligatorisk medlemsafgift til KDA og DSvU (herunder abonnement på "Flyv"). Aktive livstidsmedlemmer opkræves særskilt gebyret for medlemsskabet i disse organisationer.

Aktive medlemmer kan for en periode af mindst et år overgå til passivt medlemsskab eller udmelde sig. Ønskes aktivt medlemsskab genoptaget inden for denne periode, skal der betales aktivt kontingent med tilbagevirkende kraft.

Udlandsmedlemmer kan flyve på EKKL i en kortere periode mod betaling af aktivt kontingent for perioden, dog mindst for 3 måneder.

2. Flyveafgifter

	XPI, PFX	XOC, XIJ, XHA	PJX, BXD, XFE
1. time	135,00 kr/h	123,00 kr/h	87,00 kr/h
2. og 3. time	111,00 kr/h	102,00 kr/h	72,00 kr/h
4. time ff.	42,00 kr/h	39,00 kr/h	27,00 kr/h

Afgiften opkræves i kvanter à 1 min.'s fri svæveflyvetid. Pr. flyvning betales der mindst en afgift svarende til 10 min.'s flyvning.

For flyvninger, der er udsat for wirebrud med efterfølgende landing lige frem, beregnes hverken flyve- eller startafgift, medmindre der er tale om simuleret wirebrud (skoling og PFT).

For hverdagsflyvning opkræves 2/3 af normaltaksterne. Hverdagsflyvning foregår på dage, hvor ingen instruktør er udskrevet. Flyvning afholdt i flyvegruppens sommerlejr og under ekspeditioner, herunder mesterskaber, betragtes ikke som hverdagsflyvning. Medlemmerne skal selv holde regnskab med afholdt hverdagsflyvning og senest ved årets slutning gøre refusionskrav gældende overfor kassereren.

3. Friflyvning

Tilmelder mindst syv medlemmer sig friflyvningsordningen inden den 1. maj, betaler de tilmeldte, uanset flyvetid, en fast årligt afgift i stedet for afgifterne beskrevet i pkt. 2.

For syv tilmeldte er årsafgiften:	3500,00 kr.
For hver ekstra tilmeldt sænkes årsafgiften med	105,00 kr.
For ti deltagere og derover er årsafgiften	3185,00 kr.

Startafgifter opkræves dog fortsat. Ordningen gælder samlet for alle de fly, som et medlem måtte være omskølet til eller skoler i. Piloter, der flyver med egne gæster, betaler ikke flyveafgift, hvis de er tilsluttet friflyvningsordningen.

Ordningen gælder fra den 1. april og et år frem. Tilmelding er kun bindende for et år ad gangen. Beløbet debiteres medlemskontiene i syv rater, første gang 1. april. Tilmelding efter 1. maj kan finde sted, men den ordning, der er trådt i kraft, ændres ikke derved, og flyvninger inden den pågældende dato vil ikke være omfattet af ordningen. Rateopkrævningen finder sted fra tilmeldingstidspunktet.

4. Spilstarter

Taksten er fastsat til	22,00 kr/start.
------------------------	-----------------

For visse starter med wirebrud gælder særlige regler, se pkt. 2.

5. Flysløb

	Sløb for PFG-medlemmer og/eller sløb af PFG-fly	Øvrige
Standard sløb	76,00 kr	102,00 kr
Høje sløb	950,00 kr/tt	1275,00 kr/tt
Hjemhentning	630,00 kr/tt	850,00 kr/tt

Ved standard sløb forstås sløb til 750 m i ensædede fly og 600 m i tosædede fly. Der betales altid mindste takst, uanset om udkoblingen finder sted i lavere højde end standardhøjde. Hvor særlige forhold måtte gøre sig gældende, kan vagthavende instruktør bestemme, at taksten for sløb til lav højde reduceres.

Polyt-5 piloter, der foretager træningsflyvning eller er under om- skoling, betaler taksten for hjemhentning efter tachotid.

Nødvendig testflyvning betales af PFG.

6. Hjemhentningstakster

Hjemhentningsomkostninger efter udelandinger refunderes med kr. 1,35 pr. km i det omfang, flyvningen er udført med et af klubbens fly og er udgået fra EKKL samme dag. Kun den del af kørslen, der foregår på Sjælland, er refusionsberettiget.

Hjemhentninger med Polyt-5 er refusionsberettigede efter ovennævnte regler. Der skal fremsendes en skriftlig opgørelse indeholdende oplysninger om den afstand, et hjemhentningshold ville være kørt, hvis transporten havde været gennemført ad landevejen.

7. Klubhus

For benyttelse af klubhuset på flyvepladsen opkræves en afgift for hver påbegyndt dag, opholdet har været. Dagen regnes fra kl. 2 nat til næste nat kl. 2.

Aktive medlemmer (se pkt. 1.a.)	19,50 kr/dag
Aktive medlemmer (se pkt. 1.b.)	13,00 kr/dag
Gæster under 16 år	6,25 kr/dag
Børn under 10 år	Gratis
Øvrige medlemmer og gæster	19,50 kr/dag

For overnatning i fællessovesalen betales ingen tillægsafgift. Benyttes de mindre rum samt værelserne i annekset, opkræves en tillægsafgift for hver overnatning på 12,00 kr./nat/rum.

Gæster, der i dagtimerne er på kortvarigt besøg, afkræves ingen afgift.

Medlemmer, der har instruktørvagt, betaler ikke grundklubhusafgift den pågældende dag.

Medlemmerne er forpligtet til selv at føre regnskab med deres ophold på EKKL på de dertil opslåede lister i klubhuset.

8. Sommerhuse

Aktive medlemmer, der ejer mindre sommerhuse beliggende på et areal i umiddelbar nærhed af klubhuset, opkræves pr. 1. juni en årlig grundleje samt en el-afgift på ialt 450,00 kr.

9. Parkeringsplads ud for værkstedsbygningen

Parkeringspladsen ud for værkstedsbygningen kan i de perioder, hvor PFG ikke selv skal råde over den, i et vist omfang benyttes af medlemmerne til private formål mod et vederlag, som vist nedenfor. Kortvarig benyttelse af parkeringspladsen er ikke omfattet af ordningen.

Aktive medlemmer	75,00 kr pr. påbegyndt uge
Passive medlemmer og andre	150,00 kr pr. påbegyndt uge

Enhver længerevarende benyttelse af parkeringspladsen skal aftales med værkstedsledelsen og meddeles kassereren.

10. Renter

Afgifter for opnåede ydelser er forfaldet til betaling med øjeblikkelig virkning. Da kontoudtogene normalt udsendes med nogen forsinkelse, pålignes renter for debetposterne først i den efterfølgende måned. Renter beregnes derfor efter nedenstående regler:

Medlemmer samt udmeldte medlemmer, der er i restance, debiteres månedlige renter på 2 %. Medlemmer, der er i kredit, tilskrives månedlige renter på 0,5 %. Renterne beregnes af månedens primosaldo til lagt alle de i den pågældende måned af medlemmet præsterede indbetalinger og for PFG udlagte udgifter.

Passive medlemmer og udlandsmedlemmer betaler ikke renter af det pr. 1. april tilskrevne kontingent i perioden 1. april til 31. maj. Dette betyder, at primosaldoen i maj tillægges kontingentet debiteret den 1. april, inden renteberegningen foretages efter ovenstående regler.

11. Andet

- Depositum for nøgle til bygn. 237 og klubhuset i EKKL kr 50,00.
- Gebyr for udlån af værktøj fastsættes af værkstedsledelsen.
- Tilskud til deltagelse i DM: PFG betaler tilmeldingsgebyret for studerende.
- Deltagelse i instruktørkurser: PFG betaler deltagergebyret samt transportomkostninger med offentlige transportmidler.

Lyngby, den 18.3.94

Hermed kontoudtog for februar 94. Ultimosaldoen med tillæg af senere indbetalinger og dokumenterede udlæg vil danne grundlag for beregning af sæsonstartssaldo.

Til orientering vedlægges endvidere den endelige udgave af det vedtagne takstregulativ.

Øvrige meddelelser, referatet fra generalforsamlingen, revisionsprotokollatet m.m. må af tidsmæssige årsager afvente en senere medlemsudsendelse.

Da denne udsendelse bliver min sidste "officielle" handling, vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke alle for den tillid, der er vist mig i forbindelse med mit kasserervirke.



Thomas Bucka-Christensen